



## PRODUCT SPECIFICATIONS

### Dried Cranberries, Apple Juice Concentrate Infused, Halves

Article code: 30R02

**Ingredients:**

Cranberries	60 %	Canada
Apple juice concentrate	39 %	Poland/Turkey/Ukraine
Sunflower oil	≤ 1 %	USA

31/10/2019

**Product Description:**

The dried cranberries are processed from healthy, mature cranberries (*Vaccinium macrocarpon*). They are infused in apple juice concentrate, dried and then sprayed with a light quantity of sunflower oil. The cranberries are prepared with non-GMO ingredients. No preservative, flavour or colour is added. The process is in compliance with the relevant Canadian, USA and EU food law.

**Physical Specifications:**

Specification	Tolerance	Method
Flavour and odour	Typical flavour without off flavour or odour	Sensory evaluation
Colour	Red/brown	Sensory evaluation
Appearance	Sliced fruits	Sensory evaluation
Plant matter	≤ 2 per 11.34 kg	Direct count

**Chemical Specifications:**

Specification	Tolerance	Method
Moisture	14 - 18 %	Microwave/vacuum oven (AOAC 934.06)
Water activity	≤ 0.65	Aw meter
pH	2.5 - 3.5	pH-meter (AOAC 964.24, 936.16)

**Microbiological Specifications:**

Specification	Tolerance	Method
Total plate count	< 1000 cfu/g	MFHPB-18
Yeast and moulds	< 100 cfu/g	MFHPB-22
Coliforms	< 10 cfu/g	MFHPB-34
E. coli	< 10 cfu/g	MFHPB-34
Salmonella	Absent/25g	PCR

**Nutrition information:**

Typical value per 100 g of product *	
Energy value	1394 kJ / 333 kcal
Carbohydrate	76.7 g
of which sugars	58.4 g
Fibre	4.0 g
Fat	0.47 g
of which saturated	0.07 g
of which mono-unsaturated	0.29 g
of which poly-unsaturated	0.09 g
of which trans fats	< 0.01 g
Protein	1.48 g
Salt	0.05 g
Vitamin A	< 20 RE
Vitamin C	< 1.0 mg
Vitamin D	< 10 IU
Calcium	17.54 mg
Iron	0.28 mg
Potassium	426.9 mg

\* Data obtained from analysis.



### EU compliance:

This product is in compliance with the following European food laws and their amendments: general food law (178/2002), regulations on hygiene of foodstuffs (852/2004), maximum residue levels (396/2005), contaminants (1881/2006), food contact materials (1935/2004, 10/2011), see <http://eur-lex.europa.eu/en/index.htm>, and with Dutch legislations and regulations issued by Ministries (Warenwet), see also [www.overheid.nl](http://www.overheid.nl).

### Certifications and statements:

Kosher, halal, not irradiated, not ionized, no nanomaterials intentionally added, non-GMO.

### Country of origin:

Canada

### Lot number construction:

yy-nnn: yy= last two digits of year number, nnn= day number in a year.

### Labelling:

Product name, article code, lot number, ingredients, net weight, best before date (YYYY MM DD, where MM is the month's abbreviation)

### Packaging:

The product is enclosed in a non-sealed blue polyethylene bag, which is approved for direct contact with food, inside a corrugated box.

Pallet construction: 9 boxes per layer and 10 layers per pallet.

Tare weight of the first packaging (bag): approx. 48 g

Tare weight of the secondary packaging (box): approx. 770 g

Tare weight of the wooden American Industrial pallet: approx. 18.1 kg

Net weight per box: 11.34 kg

Gross weight per box: approx. 12.16 kg

Net weight per pallet: 1020.6 kg

Gross weight per pallet: approx. 1112 kg

Measurement (LxWxH): Box: 41 x 31 x 21 cm

Pallet: 1.22 x 1.01 x 2.16 m (including the pallet)

### Storage Recommendations:

Store cool and dry.

### Expected Shelf Life:

24 months minimum, when properly stored.

Ingredients with allergenic potential according to EU classification	Present in product	Present on the same production line	Possible cross contamination	Source
Wheat and products thereof (including gluten)	N	N	N	
Crustaceans, shellfish and products thereof	N	N	N	
Eggs and products thereof	N	N	N	
Fish and products thereof	N	N	N	
Peanuts and products thereof	N	N	N	
Soy and products thereof	N	N	N	
Milk and products thereof, including lactose	N	N	N	
Nuts (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut, macadamia or Queensland nut) and products thereof	N	N	N	
Celery and products thereof	N	N	N	
Mustard and products thereof	N	N	N	
Sesame seeds and products thereof	N	N	N	
Sulphur dioxide and sulphites (> 10 mg/kg or 10 mg/l)	N	N	N	
Lupin and products thereof	N	N	N	
Molluscs and products thereof	N	N	N	



Components	Present in product	Present on the same production line	Possible cross contamination	Source
Additives	N	N	N	
Alcohol	N	N	N	
Animal fat (other than milk product)	N	N	N	
Animal origin	N	N	N	
Antibiotics	N	N	N	
Antioxidants added	N	N	N	
Aspartame	N	N	N	
Beef	N	N	N	
Benzoates/Benzoic acid/Parabens	Y	Y		Benzoic acid naturally present in cranberries.
Beta lactoglobulin	N	N	N	
BHA/BHT E320/E321	N	N	N	
Caffeine	N	N	N	
Caramel	N	N	N	
Carrot	N	N	N	
Casein	N	N	N	
Cereals/Rye/Barley/Oats/Oat Bran/kamut and products thereof	N	N	N	
Chicory and products thereof	N	N	N	
Cinnamon	N	N	N	
Cocoa	N	N	N	
Coconut and derivatives	N	N	N	
Colours added (Natural)	N	N	N	
Colours (Nature Identical)	N	N	N	
Colours (Artificial)	N	N	N	
Colours (Azo Dyes)	N	N	N	
Coriander	N	N	N	
Corn/maize and products thereof	N	N	N	
Crustaceans	N	N	N	
Dairy and products thereof	N	N	N	
Flavour Enhancers	N	N	N	
Flavouring (Artificial)	N	N	N	
Flavouring added (Natural)	N	N	N	
Flavouring (Nature Identical)	N	N	N	
Fructose added	N	N	N	
Fruits and products thereof	Y	Y		Cranberries, apple juice concentrate
Garlic	N	N	N	
Gelatine	N	N	N	
GM Maize	N	N	N	
GM organisms	N	N	N	
GM soya	N	N	N	
Histamine	N	N	N	
HVP/TVP	N	N	N	
Kiwi and products thereof	N	N	N	
Lamb	N	N	N	
Legumes and pulses	N	N	N	
Meat	N	N	N	
Mechanically Recovered Meat (MRM)	N	N	N	
Milk and products thereof (ewes)	N	N	N	
Milk and products thereof (goats)	N	N	N	
Modified starch	N	N	N	
Monochloropropanols	N	N	N	
MSG and glutamates (E620 - 625)	N	N	N	
Nut oil (Refined) (not peanut)	N	N	N	
Nut oil (Unrefined) (not peanut)	N	N	N	
Palm oil	N	N	N	
Poppy seed and products thereof	N	N	N	
Peanut oil and products thereof	N	N	N	
PHB (E214 to E219)	N	N	N	
Phenylalanine	N	N	N	
Pine nuts	N	N	N	
Polyols (including sorbitol)	N	N	N	



Components	Present in product	Present on the same production line	Possible cross contamination	Source
Pork	N	N	N	
Potato and products thereof	N	N	N	
Poultry	N	N	N	
Preservatives	N	N	N	
Salt added	N	N	N	
Salt substitute Potassium Chloride	N	N	N	
Seed oil (Refined)	Y	Y		Sunflower oil
Seed oil (Unrefined)	N	N	N	
Seeds (excluding oils)	N	N	N	
Sorbic acids (E200-E202-E203)	N	N	N	
Soya protein	N	N	N	
Sugar added	N	N	N	
Sugar beet and products thereof	N	N	N	
Sunflower or cotton seeds	N	N	N	
Sweeteners	N	N	N	
Tartrazine (E102)	N	N	N	
Tree nuts and products thereof	N	N	N	
Umbelliferae	N	N	N	
Vanillin	N	N	N	
Vegetables and products thereof	N	N	N	
Yeast and Yeast extract	N	N	N	

## Suitability data

Special interest group	Suitable (Y/N)	Comments
Coeliacs	Y	
Diabetics	N	High sugar level.
Fruitarians	Y	
Halal	Y	Certified.
Has this material been tested on animals?	N	
Kosher	Y	Certified.
Lacto-Ovo vegetarian	Y	
Lactose intolerant	Y	
Nut/seed allergy	Y	
Organic	N	
Vegans	Y	No animal (by)products used in manufacturing.
Vegetarians	Y	



# Flow chart

## Dried infused cranberries

